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Nikiíy iieiiiidélala voda tolik ško- -bral se do 1 la vru a odtud opět do

nové své vlasti eesté zpáteční

NSCBkOjtO !
dokud ?e "výběr! XÚřadovna 5335 N 24 Street

Viděli jult již Mid City
mezi Omfihoii aSoiiih ( Imuhoii? Krásná poloha městská
vodil a pěki:é stinně stromy Polovic lotři v tomto pří-
davku prodali jsme lofiskéini roku :i ačkoliv ostatní loty
mají ilrics o mnoho vět-- cenu nežli mely před rokem

pícce prodá váme je dosud za stejné ceny ri které jsme
je dříve prodávali Telefonu ji jm) dijišle nám o

ceny těchto lotu a my zašleme váni mapu tohoto přídav-
ku Prodáme je levně růst v hotovosti a ostatek na
minu' splátky TKLKFON J)OJMK lir

FilcGAGUE INVESTMENT CO

ISouth Omaha S

v I

- V' HobolU llleje {('III JlIKcť

Štěrbu do IJavcumi Neb k lt-- v

neděli uváděl nový Hokobdtý bor

Nil liebrafdíélll Vilikovi"' il()i'l NC

illžcti Jlékolik lilií

— Obeoi kollállle Ililpl'osto
koiisiiviitíviiíni působeni (i vždy
béďeiue zřetel na iiiihc zákaníky
Veiiiéle nu vědomi že kiiiiMcfva-fisiui-

je ochranou pro v ií f a I u

i pro dlužníka 1uk pluli Hf

od éuii vkladu luve SI o"k il

líiiik „'! & N ni Ib'kl

— V pátek minulého týdne k

Veéeril doslali h' oknem tf'í cenil

linií do íkuly v liruwii parku 11

VíiIÍ odtud íiT-í-- Školních knili

Jednu- krajanek které jména
oněch hochu byla zrní um budiy

prozradila a Školník oiiaéené Sko-l-

p Viívni j'' fiiylil M li"

liy zavedeno bylo vyšetřování

Ótópán Maťha

roli 15 a Dodře

novou místnost ku stáčení piva
Oíackiiitf ronm) místnost na mytí

sudu mastale a misliiosf ni lahvo- -

vání pivii jež opatřena jest nejito
véjšíiui stroji Vše co firma zři

zuje jest opatřeno ncjt-psim-
i stro

ji dle moderního a vědeckého způ
sobu Popisovafí tento rozsáhlý
závod do podrobností vyžadovalo

y mnoho místa pouze podotýká
me ze pred hcKohKa roKv varno
e několik sudii ročně kdežto nyní
ok co rok přes 1001)0 sudů vysílá
e do světa Firma lato vedle prv
ního knih vedoucího p Suchého za

měst mívá dalších 10 krajanů Při

své návštěvě méli jsme eést být i

sve navsleve meli jsme cesi nyu
oziiaéená firma vystrojila pro ho- -

stinské kteří právě meškali v nu'

sté rmíe m na sjezdu Tabule při

praveny byly v budově na lahvo

vání piva a krásné vyzdobeny by- -

y květinami přeplněny vybraný
mi jídly a lahůdkami Směle míi

země rici ze Jfjiii Kiiven na min- -

et (en nebyl by předražeiiý Za

vděčili se zajisté nosí insKyni no-

slinou lnu v plne míre

- Víle li pak že chval ně mezi

('echy známý

FRED STELLINO

otevřel první Indy hostinec na

západně poledním rohu 21 a Q

ul lest ochoten každému poslou

žili tím nejlepším Sehlitznvýni ]

žákem výtečnými doutníky a ji

ným občerstvením Chcete li zku-

sili jeho brandy zastavte se na

jednu když jdete z práce po ( ul

Při (iiin vždy výtečný zákusek po

ruce Obsluha vzorná Jest pří-

telem Cechů H rád je vidí

Jan Bartoň
který má na Kkladé všeho druhu

tiejvýtečnější vína liejlepší komi

ky a pw tom možno dostat ricjlepsí
vonné doutníky jakož l KVctozna-m- é

Sehlitzovo pivečko které de-

ník drží neustále čerstvé na čepu
ňaramaiitrií leník vždy s ochotou

každého obslouží Obzvlášť Kpol

líi viViiiui neíleiiŠí íilml ulili 32tř
r iiil -

l "- -

Tm 20 n H ni má hojný výbčr
Hlřiznílio zboží vw'ho (IrijJiu a pro
1 "i v ii víi' zu ceny velmi levné

J'říjďte potřebujcfedi košile "

kalhoty id práce u pod Vžc

clino zboží trvanlivé J2tf

Ve étvrlck minulého lýiln''
odliýviil Vzdělávací klub "

Voji pololetní i'llíii
která liylu dosti slušně nuvStívo-m- i

Klnli mm usnesl že pro letní

období OliieÍ ''illlio! SVOU (lil po-

řádání jedli'' schůze liléníélie II Míl

podzim opětné znliiijí usilovnou

pl'n'í ti ly S'1 náležité Uplatnil
I 'rozlitím spolku nedostává se

kove přízné jiké l(y si pro své il- -

Mcchtile Miiiliy ZíImIuiiziI lile Mou- -

fejllie Že poměry NI' lepší 1'ři

Nchuzi této promluvil red Otakar

í'harviit o poslání klubu "Koineii

ký" it důležitosti scbevzděJání

— ] ] Malý veřejný notář

obstarává upolehliví pojistní pro-

ti oliní 1M a } ni tř

-- ~ V pondělí minulého týdne
vrátil Ke z návštěvy ze staré vlnili

xíejjeene zde dobře známý km jun

(i Kniil ll TiiIhcIi byv již zde svý-m- i

milými u éetnýini Hvýnii přá-

teli toužebně očekáván 1'aii M H

Tntseli jel do Míiré vlasti hlavně

Zll tílll líéeleil nliy nu vít í vil svoji
MnříéMfi riintí''ki která žibi v 1'Í-ki- i

řové ii Zábřehu na Moravě V

1'raze h" ani iiinolio nezdržel a

chvátni do rodu' dědiny Dorazil

lam pozdé veérr ale éekabi umí

zprávu Veliee bolentlá Miitiékll

jeho zemřela tří týdny před jeho

příjezdem Siiiiui Helmu ne roz-

umí že netéíil jej domov u shle-

dání m jiřátelí a zmíiiiýini tak ja-

ko za jinýeh okolností Odtud se

odebral do Vidné kde žije jeho

bratr ii seistra Ti z jeho příjezdu
méli ziinénoii radost a Kiiažili se

íeMOŽIlé pobyt v blil Vllílll lllésté

líitkoiiska mu zjiříjemniti Ani po

třech nedělích odjíždél přen Alpy
do Švýcar Kn'uné boi'kc sccne

rie nlphké Zllil''llé se tlili líbily Ve

Svýcařícli učinil p TiiUeh Ziistáv-ki- l

V Znricbii u 1'iiHclil Odtud se

odebrill do 1'uřížc kde zdržel se

dva dny l'o prolilídee ínéstit ode

K rj ! ť rt Jr j bď ť

Addilioll ležící mílu ulici

ulice: Omaha Neb i:ík-l

M I' TIÍT1VA
vliistui útulně ziirizený

HOSTINEC
jllio-výc- li roh ii ii N mI„

SOI TH OMAHA

Vínu likéry a íluiitniky té nijlepší Ji
imti nrodii v4 v ilrotaiéin iiioilejl zu cciij
cII'(j'ili''lmUiu v "ov nitii i ki in inu

IIÍMII í'JlCete-1- 1 Se (llllifl' JMI bavili uče

poiiieiite luně rin uviti

Dr James W Novák

Český zubní lékař
d ut trviil'1 tmuzcn v pokojí

S 4 Umt'

nciiliil Hluck li Dougliiti u! rohovi

t vriíi íiinl líi rg Hwiitaíon

Tel Douglas 6077

ťnivjí n'ská "vlržlnka"

vyrábí jodiněj

tenký doutníkiř

PL LAITNEU
122 Sev 20 ul South Omaha

Míi nu fWlurcr oř

a- - only Olil íVanilry Vlrginia Hinoko

Dr Edw Chaloupka
řesliý lékař a ranhojič

V BOUTII OMAZE

ť:inloviui: 21 li M ul Tel 773 Úřaib

ul ludíiiy: D'I J0:'S0 ilo VI o) 2:30 do

l:'i) ií ol 7 'lo 8 večer

OhyJIf: íirH jižní 22 ul Tel 351

ADRESÁŘ ČESKÝCH SPOLKŮ
V SOUTH OMAZE

Lože Praha č 328 AOUW

Vysloužilý pícilscilit T W Límoi' 123

X 21 'fcilMcilu Vlii'luv Hiifiký 101 Ho

20 inÍHtopícilMcilii F Opočenský 31

MihIíhiii dozoren John Vela-- r 211 N

17 liijciiuiík Joh T Hinolit 30(1 N 17!

ňccliiík loliii 1'cklo ''il H pokladník
loscť Zpěvák lni Ho 20 průvodíí

Vá-dii- v

ťiivlíU ]Hil Ho IH vnitřní stráž
Váiliiv Hrňinck 113 N 1í) venkovní

Klríž Vliclnv 1'rmml 127 N 21

John lliulc ilúvčriuci Anton

Kuhit frank Zczulíík fi Vílcluv Puvlu-vii- 1

"V

V)

ll I

dne 13

června

5'O

jel Hpolecné se sok 'obikoiceiii

který pro zpívání slovenské písné
vězněn byl v I hrách Jak h ná-

mi p Tlltsell H'b"lil ve staré vlasti

dosti se mu líbilo Zejména v

Praze kde uveden byl p I"l'l)áll

kem ziiámýiii kiiihltiipeein ii ob-

chodníkem H lllldebllillllllli do n j- -

eisí tamní Hpoleénohtí Navít i vil

také Národní divadlo kde pravé
hráli velmi pěknou a pestrou hru

"'A pohádky do pohádky" — V

pátek minulého týdne uspořádali
mu Sokolové Sokolky a četní přá
teé večírek na livítlllioll v Národ-

ní síní Vdiké množství přátel se

loslavilo aby osvědčilo mu svoji

přízeň Myl to opravdu pekuy ve

éírek II p Tutsch se přesvědčil Že

všichni mají jej opravdu rádi Myl

mílou tou pozorností svých přátel
velice míle dojat Hudba o ó mu-

žích postarala se o zvýšení nála-

dy a v krátkostí rozproudila se

velmi M'de'"iiá zábava Sokolky

postaraly se o rfiznč zákusky p
J (''erveiiý o pitívo II Vílbcc e

scházelo na ničem V pěkné zá-

bavě strávili účastnící až do čas-

ných hodin miniích Isme srdeč-

né potěšeni šťastným návratem p

lltse e a lireiellie mu IIIIIOllO

zdaru v dalším podnikání
Otevřením ú'lu s LÍVe Sloek

National Hankou oni slanou se

iiitcresentv na Vaseiu iirospecnu a

zajisté poskytnou Vám každou vý-

hodu jakou můžete očekávali od

dobré banky Žádáme o Váš ob-

chod I'ÍI1

Povolení k sňatku vyzvedli
si naň Jobu Sliímek se sl 1'aimií

Simonovou ' írat iilujeme !

- Zubní lékař DR JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omazc v

pyndélí ve středu a v pátek večer

a v nedéli dopoledne ve ivé resi

denci čís 258 Již 22 ul tř
--- V misí městské rudé to i

ictáíe elmdilo ra''ím krokem jak
se říká ale minulé pondělí dva

demokraté si to rozmyslili a i

schůze nešli a liik iiřednici usta

noveni imiyorciii a policie doslal

přece jednou od Voleb peníze
I )e

iiiokraté hlasují: no a republika
llé yes — llliebo Zlise obrácené i

proto mnohdy k žádiiéuiu konci to

dojili ne muže Demokraté chtějí

bezpochyby také nějakou tu drob

tu ale otěže třímá náí Frank

Koiitský a za jeho bedlivé zprávy
jdv všechno ku spokojenosti ob

čaiiíi

— (Vrné salinové košile za d!lc

modré ovcralls pro chlapec l"x

dobré sjíodní prádlo po muže I!)r

celoliedvaliiie závoje (veils) pro
dámy za 1 On yard bílé slippersy
pro děvčata Pte a množství ji

ných baruaiirs u Vacka na 21 nu

zí N a O ul Pik

— Vkusné zařízený řeznický ob

chod vlastní mi 'JO a 0 ul

Bedřich Krčma
Má ti ii sklade velký výběr rnasi

a vsflio druhu uzenin Zvláštní

péčí věnuje objednávkám Kodič

posílající dítky do luniíiiíitnovy

školy nechť nechají objednávku
u něho kterou pak ochotné vyřídí
ku Kiiokoieiiosti víeeli 'J2tf

i 1 í t "1 k k fk l X

í í { l l ! ♦ h l l ( X

b h & !♦ t

l
$'

l

♦i

21 i U ulioich i
I

V 'l II ! t i

y jako letošního roku A zu to

iiiiim trpět česky radiu s mayo-rei- n

Na to nikdo ohled nebere

jakém nepořádku minulá mést-k- á

správa Jiechala ulice a uličky
i ve lomní oro dělníky zcela m- -

i V Crown farku je krajina
velmi romantická a těžko lze h ní

ojova I Zaveze se jedna jáma
ne už je ni jma- c uam Zď' i

suma příroda imteeelioii

Tímto oznamuji všem kraja
nům ze jsem otevřel pozemkové
a pojišťující jednatelství obstará- -

ám též abstrakty půjčky na ma-

tky a vyhotovuji! notářskou prá-- í

') přízeň krajanů žádá starý

známy HvJ

J J MALY

k 2l'j:i (l ul So Omaha Neb

— Western í'aske (Jo spole
ilivi poitroimici oievrcno po ce- -

oii noc Soukromá kaple Tele

mi 'i'S4 II T 1'rass nienaifcr
'řados-n- v č ÓOÓ sev 2) ul mi-iro-

poště )itf
— Vkusně zařízený řeznický ob--ho-

d

dle ijcjnuvéjŠího Z[)Úsobil

vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Nás velký výběr čerstvých mas u

našich osvědčených uzenin a do

mácích výrobků je nedostižný —

cny nižší — obsluha vzorná To

vse dosvědčuje min Každodenní
trh I'riiďle a přesvědčte se -f

- Následkem špatného počasí
odložil Háj l'ídlllové Dřevo é 7

Kruh Dřevařek odhalení pomníku

ni iieiii'1-n- cjis líiizx mule o- -

zmírněno

~ 1'lieete li zakoupili dům loty

iozemky farmy získali půjčku
anebo zaopatřili si pojištění o- -

iraťle se na N D MANN & SONS
i 2120 N St Tel So 10 South

X)uiah'i Lud Krátký účetní 2tf

— Isoii velmi mnohé věci kten'
iní přátele jako příbuzenství

spoiuove nralrslvi naliozeiislvi

společné idec a podobné Avšak

lícní ničeho co U''Ínílo by přátele

liejlepší Takoví obchodníci kte

ří smizl se v a in vyhověli ve vs íli

a prodali Vám nejb-pš- í zboží jsou
Vašimi upřímnými přáteli Při ná- -

kupu svých potřeb hleďte vždy

obdrželi zboží dobré hodnoty jaké
vždy známá firma Klynnova pro
dává Kdo zná obchod 1 Klymi
i& i'n dobře ví Že llilb-ZII- ta in

vždy zboží uejlcpší hodnoty
sice a tisíce lidí v So Omazc ku

pují své potřeby ii Flyiina ježto
isou přesvědčeni ze nudou co

nejlépe olisiolizcu l JilKZ dej' si

od olevreni oziliicluieho zavodil
iiřed dvaceti lety kdy pan foliu

Flymi hlava firmy řekl k sobě

"Máme příležitost věsti obchoi

velkoměstský první třídy s výdaj

jako obchod venkovský Každý
uas prodej musí hvli veden my

šlénkou v každém směru dokoná

uspoiiojiti zaKazniKV i v sami

jsme přesvědčeni že tajemství ú

-- pěchu firmy 1'lynii spočívalo
toni že vždy Vedli jsine zboží lep

silio druhu a neii psi zhozi nejen
uspoivoii zaKaziiikv ale ono zna

lliellá pro llé Úsporu peněz nli

— Nejvýliodnějšíni místem k na

koupení krásného a trvanlivch

nábytku jist
noMi fcknitimh: co
2VÓ27 No 2 Mi & I St

Prodáváme veškerý nábytek
proc-n- t levněji než v Omac a to

za hotové iiin-- na vvhodné splá
til V Přesvědčte se J xtť

l lnalué znáiiiv krajiin
ANTON URBANE0

přijal míiiu jiku ředitel bkerniho

olichiidu

J KLEINA
20 Si N ul South Omaha

Krajanům vždy iuiIti pobiii
Kdo by 'otltlioMd IdioMliy Jdé
bokoliv dndiii pru obét ri vetd
lllťle b'll ntiepeéi-- že dostane
t liejb pí tíhil ! liejlllii fC-m-

' oini ite ij nn-Im- li ni
'o ii N St So Omdtt Ul
Roikvét Soonuiikiha řimlj
Mmul" i i t i prie
H!iin i i :

1 ' ! r Hiv
(' S (iindii t li pl i té

pliSil"!) ?thiédli jiito ki ií t

l i til I t di i V pl o
-- ! I

l #lti!ii ho 1 tn 'o kliH

!„ j i t 1 'i l'n

plvblide llid(U "' - h' lil'll
"ltr )i"( i r ku i i i j 4

i lki"iu re in ru t -- li ti i

K k l Top" i'--- "o- - nt
t ik na ( in ti m lik V'i4i

h !! Ml liodil il"J
! '"í! l il llib J ínUtiU

SOUTH OMAHA

Nejlepíí a liejspolehlivější velko- - i

maloobchod dřívím ceiiientem n

'eškerýrri sta vebním materiálem
akož i měkkým a tvrdým uhlím

vídio druhu a nejlepíí jakostí Ve

íírinč tělo zastoupeni jsou většinou
cslní krajané Veškeré zboží je
té nejlepíí jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případ! obraťte
se na tuto firmu h úplnou důvěrou
a bude vám vždy ochotně poslouže
no Objednávky každého druhu
možno učinili i telefonein Číslo
el O] i Přiidriíei jsou :

Win Mrennan jířcdHCfla
Moli Horáček iHÍopředsedíi
1'Vank Koutský tajemník
Frank J J''ítlle vý tajernník
W K (!rosby jmkladník tř

au liin 'erveiiý dostavuje
ibcheiliií místiiosl ii krásný do

mek Vedle residence p V'iileee
Snad bude lešle leden sta Vet I

LEO J IIORT lékárník

jest ochoten Vám posloiižiti v pá
lil potřeby jakýmkoliv íčky a vTi- -

bei! vším co do oboru jeho pudu
Táž i poštovní záležitosti jakož i

zasílání peněz nvčdoiuitč obstará
Dlouholetá zkušenost v přípravo
vání lékařských receptu K úctou

( vašim službám Leopold J Ilort
21 a Q ul :jíJtf

ran Horáček chce sviij roz

sáhlý smířeny obchod na 0 a (l

vyprodati a podobné též p I

ranek chce vyprodati anebo za

farmu zaměnili svůj světoznámý
hostinec

- I čím oie{v pro chlapce za

'U: a 7'ie u Vacka lo'k!

- 1'illl Hájek koupil zase Jo

ty h vrchy na 20 a r ul

bude míli odbyt na zem do těch

jam
- I'i l'e blijete )i Kpl"ál-:i- ho

'lliiclí Ziljdele sl KU liodlrey ovi
v é 2u!) N ul o Omaha kb
se Vám dostane té uejlcpší obslu

hy Chcetelí koupili hodinky
zlaté anebo stříbrné zboží obratli
se mi tento obchod s úplnou dů-

věrou Zíi Vaše penízu dostane si

Vám to liejlepší rbní Zkilsti

(íodfrev-- c a jisté budete spoko
jeni! llití'

- 1'an l'onee koupil loty od

Dvořáka z Oniahy Zit ífHiOO mi 2'
a l ul kdež hodlá stavěli roz

sáhlý řenieký obchod

OZNÁMENÍ I

Vykoupil jsem obchod s rá

ni v a obrazy od Koutský 1'aiut &

(íhi-- s (!n a otevřel jsem svnj zá

vod v čísle ól") No 2 4t Ei St mi

proti poštovní Nřadovnč lludla

tedi zakoiipiti pěkný obraz anebo
máte li obraz k zaráinování mi

VstlVte nás ii iwv iiosloužíme Varu

ochot In' líilď-t- jistě s námi spo

kojeni i J W Jordán
óo sev 24 ul

4i)k{ Telefon 52:!

— 1'an Josef Hazuka žaluje nu"

sto Že mil Vodil odnesla při jed
iioiu lijáku jivHťi mouky z je

ho ohehodu v přízemí Mydlinu
že městu za to nemůže že jeli
ohehoil je 10 střevíců pod úrovní

ulice Xa ( jej nyní pan Šrámek

vyzvedl ha nohy

— elkooliclioil liarvami mi
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V neděli dne 14 června 1908 v síni Frankově na 20 a S ulicích
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Spolek sv Anežky
Vstupné 25 Cíntu JiUitk ve 2 hoilny ojfolťJne

prodávati budeme
na Váš libovolný výběr

kterýkoliv mužsky
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v nnšlch voákorých zásobách laVelkolepý Ples
Palma Vítězství 6 5G Kruhu Dřevafek $1
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Skutečná cena od

$2000 do $3500

V SOBOTU! POUZE JEDINÍ DEN!
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